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Protokół Nr 7/2024
z posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem 

w dniu 23 października 2024 roku

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem  Łukasz  Kolonko  otworzył
posiedzenie Komisji, powitał jej Członków oraz zaproszone osoby - obecni wg załączonych
list obecności (listy stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Komisji  stwierdził,  że  na  stan  7  członków,  obecnych  jest  6  Radnych,
Komisja jest zdolna formułować opinie i podejmować wnioski.

Ad. 2.  Przyjęcie  porządku posiedzenia  (przesłany porządek posiedzenia stanowi załącznik
nr 3 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem  Łukasz  Kolonko  zaproponował
wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu 4 o treści: „Wypracowanie opinii do projektu
uchwały  Rady Powiatu  Kaliskiego  w sprawie  udzielenia  pomocy finansowej  dla  Powiatu
Nyskiego”. Dotychczasowe punkty od nr 4 do nr 8 w swym brzmieniu ulegną przesunięciu
i otrzymają  numeracje  od  nr  5  do  nr  9.  Dodatkowo  Przewodniczący  Komisji  Budżetu
i Gospodarki Mieniem Łukasz Kolonko zaproponował o wprowadzenie do nowego punktu 6
i 7 nowych brzmień przedłożonych projektów uchwał.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem  Łukasz  Kolonko  przedstawił
porządek posiedzenia wraz ze zmianą i zapytał o uwagi.

W  związku  z  brakiem  uwag,  Przewodniczący  Komisji  przystąpił  do  głosowania  nad
przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia wraz ze zmianą.

Komisja Budżetu i Gospodarki Mieniem przyjęła jednogłośnie nw. porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego.
5. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie

ustalenia obowiązujących w 2025 r. wysokości stawek kwotowych opłat za usunięcie
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów
powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

6. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  zmieniającej
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024.

7. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  zmieniającej
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego
na lata 2024 – 2031.

8. Sprawy bieżące.
9. Zamknięcie posiedzenia..



Ad. 3. Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem Łukasz Kolonko przystąpił
do realizacji  kolejnego punktu porządku posiedzenia -  Przyjęcie protokołu z poprzedniego
posiedzenia Komisji.

Przewodniczący  Komisji  zapytał  o  uwagi  do  protokołu  z  posiedzenia  Komisji  Budżetu
i Gospodarki Mieniem w dniu 25 września 2024 roku.

Członkowie Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem nie zgłosili uwag do protokołu.

Komisja  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem  jednogłośnie  przyjęła protokół  nr  6/2024
z posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem w dniu 25 września 2024 roku.

Ad. 4. Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem Łukasz Kolonko przystąpił
do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii  do  projektu
uchwały  Rady Powiatu  Kaliskiego  w sprawie  udzielenia  pomocy finansowej  dla  Powiatu
Nyskiego (przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem  Łukasz  Kolonko oddał  głos
Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi Kłysz.

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz nawiązał do dramatu powodzi, która przetoczyła się przez
południową  część  Polski  oraz  pomocy  jaką  mieszkańcy  powiatu  kaliskiego  zaoferowali
powodzianom. Następnie Starosta Kaliski przekazał, iż Powiat Nyski zwrócił się z wnioskiem
o pomoc w formie udzielenia pomocy finansowej na zakup ambulansu dla szpitala. Zarząd
Powiatu Kaliskiego zaproponował kwotę w wysokości 25.000,00 zł. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem Łukasz Kolonko otworzył dyskusję
i zapytał o uwagi.

Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji,  Przewodniczący  Komisji  przystąpił  do  głosowania
w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem pozytywnie  jednogłośnie  zaopiniowała projekt
uchwały  Rady Powiatu  Kaliskiego  w sprawie  udzielenia  pomocy finansowej  dla  Powiatu
Nyskiego (opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Ad. 5. Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem Łukasz Kolonko przystąpił
do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii  do  projektu
uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie ustalenia obowiązujących w 2025 r. wysokości
stawek  kwotowych  opłat  za usunięcie  pojazdu  z drogi  i  jego  parkowanie  na  parkingu
strzeżonym oraz wysokości  kosztów powstałych w razie  odstąpienia  od usunięcia  pojazdu
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem Łukasz Kolonko poprosił Dyrektora
Wydziału Komunikacji Jerzego Majasa o omówienie tematu.

Dyrektor Wydziału Komunikacyjnego Jerzy Majas w oparciu o załączone materiały omówił
wysokość opłat za usunięcie pojazdów z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym
oraz wysokość kosztów w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów



Przewodniczący Komisji  Budżetu i  Gospodarki  Mieniem Łukasz Kolonko zapytał  o  ilość
usuniętych pojazdów w 2023 roku. 

Dyrektor  Wydziału  Komunikacyjnego  Jerzy  Majas  odpowiedział,  iż  w  roku  poprzednim
17 pojazdów zostało usuniętych, w tym 15 pojazdów odebrano. Natomiast w bieżącym roku
14 pojazdów  usunięto,  z  czego  8  pojazdów  odebrano.  Następnie  Dyrektor  Wydziału
Komunikacji  przedstawił  tryb  postępowania  w  przypadku  nieodeprania  pojazdu  przez
właściciela.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem Łukasz  Kolonko zapytał  o  inne
uwagi do przedstawionego tematu.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem
przystąpił do głosowania w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem pozytywnie  jednogłośnie  zaopiniowała projekt
uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie ustalenia obowiązujących w 2025 r. wysokości
stawek  kwotowych  opłat  za usunięcie  pojazdu  z drogi  i  jego  parkowanie  na  parkingu
strzeżonym oraz wysokości  kosztów powstałych w razie  odstąpienia  od usunięcia  pojazdu
(opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

Ad. 6. Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem Łukasz Kolonko przystąpił
do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii  do  projektu
uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwały  budżetowej
na rok 2024 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi załącznik nr 8 do niniejszego
protokołu,  projekt  uchwały  w  nowym  brzmieniu  stanowi  załącznik  nr  9  do  niniejszego
protokołu). 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem Łukasz Kolonko poprosił Skarbnika
Powiatu Urszulę Jędrusiak, aby omówiła temat.

Skarbnik Powiatu Urszula Jędrusiak w oparciu o załączone materiały omówiła planowane
zmiany i przesunięcia środków w budżecie Powiatu Kaliskiego.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem Łukasz Kolonko otworzył dyskusję
i zapytał o uwagi.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem
przystąpił do głosowania w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały.

Komisji  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem  pozytywnie  jednogłośnie  zaopiniowała  projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  uchwały  budżetowej
na 2024 rok (opinia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

Ad. 7. Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem Łukasz Kolonko przystąpił
do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii  do  projektu
uchwały Rady Powiatu Kaliskiego  zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024–2031 (projekt uchwały w pierwszym



brzmieniu  stanowi  załącznik  nr  11  do  niniejszego  protokołu,  projekt  uchwały  w  nowym
brzmieniu stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem Łukasz Kolonko poprosił Skarbnika
Powiatu Urszulę Jędrusiak, aby omówiła temat.

Skarbnik Powiatu Urszula Jędrusiak w oparciu o załączone materiały omówiła zmiany kwot
limitów przedsięwzięć wieloletnich Powiatu Kaliskiego.

Starosta  Kaliski  Jan  Adam  Kłysz  poinformował,  o  planowanym  składaniu  wniosków
o dofinansowanie  ze  środków  funduszy  europejskich,  w  ramach  działania  7.3  Kultura
i zabytki, na realizację inwestycji przez Powiat Kaliski.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem Łukasz Kolonko otworzył dyskusję
i zapytał o uwagi.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem
przystąpił do głosowania w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały.

Komisji  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem  pozytywnie  jednogłośnie  zaopiniowała projekt
uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniający uchwałę w sprawie  uchwalenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2031 (opinia stanowi załącznik nr 13
do niniejszego protokołu).

Ad. 8. Sprawy bieżące.

Członkowie Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem nie zgłosili spraw bieżących.

Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzenie  Komisji  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem w dniu  23  października  2024  roku
odbyło  się  w  sali  103  w  siedzibie  Starostwa  Powiatowego  w  Kaliszu.  Rozpoczęło  się
o godzinie 08:25, zakończyło się o godzinie 08:45.

Przewodniczył
Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Gospodarki Mieniem

Łukasz Kolonko

Protokół sporządziła

Ewelina Winowicz


